RENZO M05TI 

(26) C. M. BRiQUET, Les filigranes. Dictionnaire historique des marques 
du papier dès leur apparition vers 1282 jusqu'ell 1600, Amsterdam 1968, 
cfr. al voc. Monts la marca o. 11896 (a. 1446), II, p. 599 e IV. Il disegno 
di questa marca è analogo a quello dei fogli del protocollo di Bartolomeus 
Iacobi Sebastiani, ma è integrato da un cerchio che racchiude i monti. . 

(21) I registri notarili di Tivoli del XV secolo. 1. Petrlltills Angeli Cor­
rodi cit., Presentazione, pp. XIV-XV. 
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1442 

l. 1442, dicembre 30 

f. 7 r Promissiones parentele. a) 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIIcXLIIIo Il) 
tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Eugenii divina providentia pape quarti indictione VI men­
sis decembris die penultimo. In presentia domni Petri lohannis Bo­
nihominis meique Bartolomei lacobi Sebastiani publicorum nota­
riorum de Tybure et testium subscriptorum etc. lohannes Colutie 
Iacobi Marci de Tybure pro Nardo filio suo pro quo promisit de 
rato etc. ex una et domina Antonella uxor quondam lotii Iohannis 
Dellagio pro Maria filia ipsius pro qua similiter promisit de rato 
etc. de dicta civitate ex aliis partibus sponte divino nomine favente 
partes predicte fecerunt et contrasserunt parentelam ad insimul hoc 
modo videlicet quod dictus lohannes promisit et se et bODa sua obli­
gavit quod Nardus eius filius eapiet in suam legitimam uxorem Ma­
riam filiam diete Antonelle et sie e converso prefata Antonella simi­
liter se obligavit quod dicta Maria eius filia capiet in suum virum 
et legitimum virum et maritum prefatum Nardum eum dote et om­
nibus iocalibus infrascriptis videlicet pro dote et nomine dotis ip­
sius Marie florenos centum provisinorum senatus ad rationem XLVII 
solidorum c) pro floreno in pecunia numerata necnon pro una gun­
nella seu indumento pro bono in florenis XVI ad dictam rationem. 
Item pro scaiale argenteo florenos XVI ad dictam rationem. Item 
unum guamellum in petia fiendo eum dicto indumento pro honore 
et alia indumenta feminea pro eotidiano usu secundum possibilita­
tem dicte Antonelle. I tem unum soppedaneum cum pannis et man-

I. 7 v tello secundum quod dicta sua I mater possibilitatem habebit et 
in signum firmitatis et bone parentele tactu manuum inter dictas 
partes intervenientes et rogaverunt nos notarios ut de predictis con­
ficeremus publicum instrumentum. 

a) AnnOIalO. Q conclusione dell'allo. in calce al f. 7v. b) La dQlazione segue l'uso 
del/' «erQ crislianQ» secondo lo « slile della Mlività» che !issa il principio del/' anno 01 2S di­
cembre: sicché trattasi in reallà, secondo il computo moderno, dell'anno 1442. b) Nell'unico 
caso In cui. nel protocollo. è Indicato 1/ nome di bQtteslmo per esteso (I. 2Sv). ma soprattutto 
nelle pergQmene origlnQli. 1/ notaio Bartolomeo si sottoscrive nella forma soprQ r/portata. cI,e 
abbiamo QdollalQ negli sciogllmenli. e non con Quella classicQ, nel latino tardo-medievale. di 
Bartholomeus. c) Cosi P. intendasi florenos centum ad rationem XLVII solidorum pro­
visinorum senatus 
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Actum Tibure in contrata Sancte Crucis videlicet in ecclesia 
Sancti Antonini posita in dicta contrata presentibus hiis testibus 
videlicet domno Leonardo Martonii recthore dicte ecclesie, Marcello 
Cefani de Tibure et fra tre Ceccho Nicolai de Alatro ad predicta 
vocatis habitis et rogatis.